РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕНИНГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ  ПЕНИНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

7 сессии 5 созыва

от 29 июля 2024 г.											№ 15

 «Об установлении дополнительных оснований признания
 безнадежной к взысканию с физических лиц
 задолженности в части сумм местных налогов».

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3 статьи 59, п. 2 ст. 11 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Пенингское сельское поселение Муезерского муниципального района Республики Карелия, Совет Пенингского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов с физических лиц:

1.1. наличие задолженности в части сумм местных налогов, числящихся за умершим
физическим лицом или физическим лицом, объявленным по решению суда, вступившему в законную силу, умершим, при отсутствии у налоговых органов по истечении 3-х лет со дня смерти налогоплательщика информации о наследниках.

1.2 наличие задолженности в части сумм местных налогов, числящихся за умершим
физическим лицом или физическим лицом, объявленным по решению суда, вступившему в законную силу, умершим, при наличии у налоговых органов по истечении 3-х лет со дня смерти налогоплательщика информации о наследниках.

1.3 наличие задолженности в части сумм местных налогов, числящихся за физическим
лицом, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с окончанием исполнительного производства и возвращением исполнительного документа взыскателю по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года №229-Фз «Об исполнительном производстве».

2. Признание безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных
налогов физических лиц производится на основании справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о сумме задолженности в части сумм местных налогов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу Решение № 50 от 22 октября 2021 г. «Об установлении
дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам с физических лиц, задолженности по пеням и штрафам».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муезерсклес» и на официальном Интернет сайте администрации Муезерского района www.muezersky.ru

Глава Пенингского сельского поселения                                                         М. В. Зайцев